福建省职业技术教育中心文件
闽职教中〔2017〕51号

关于开展2017年福建省职业院校技能竞赛

指导教师培训的通知

各设区市职教中心（教研室），各高职院校，福建工贸学校（省属校竞赛轮值校），平潭职业中专学校：

为进一步提高福建省职业院校教师的技能竞赛指导水平，提升指导教师综合实践教学能力，经研究决定今年组织开展17个竞赛项目的指导教师培训，现将有关事项通知如下：

一、培训内容

深度解读2017年全国职业院校技能竞赛规程和2018年最新竞赛方案，剖析国赛的技术要求，明确技能操作规范，提升指导教师的专业技能操作水平和竞赛指导能力。

二、培训对象及名额

1.相应项目竞赛指导教师。其中，中职组赛项每个代表队限报2名（同一学校限报1人）；高职组赛项每所院校限报1名。注：中、高职组的工业分析与检验项目每所学校限报2名；高职组的中药传统技能项目每所学校限报4名。

2.参加最近一年相应赛项国赛的指导教师可直接参加培训，不占用名额。

三、时间地点

时间：11月中下旬（具体时间见附件1）；

地点：各项目培训内容及安排另行通知。

四、报名方式

1.中职组报名由各设区市职教中心（教研室）和2017年省属校竞赛轮值校负责汇总后报省职教中心，平潭综合试验区直接报省职教中心。

2.高职组报名由各高职院校直接报送省职教中心。

3.报名汇总表（见附件2）请汇总后于11月7日前，发送至省职教中心邮箱：fjjyedu@126.com。

4.省职教中心联系人：毛行静，联系电话：0591-87832565。

五、其他

1.培训期间，由培训点学校统一安排食宿，交通费、食宿费回原单位报销。

2.承办培训的院校负责培训后勤保障工作。

　　附件：1. 2017年技能竞赛指导教师培训安排表

　　2. 2017年技能竞赛指导教师培训报名汇总表

　　　　　　　　　　　　　　福建省职业技术教育中心

　　　　　　　　　　　　　　　 2017年11月1日

附件1：

2017年技能竞赛指导教师培训安排表

	序号
	组别
	赛项名称
	培训地点
	负责人
	培训日期

	1
	中职组
	工业分析与检验
	福建船政交通职业学院
	陈星毅
	11月18日-19日

	2
	中职组
	计算机硬件检测维修与数据恢复
	福建经济学校
	游金水、赵榕
	11月15日-16日

	3
	中职组
	键盘乐器演奏
	闽江师范高等专科学校
	陈锋
	11月20日-21日

	4
	中职组
	沙盘模拟企业经营
	泉州财贸学校
	林兰荣
	11月15日-16日

	5
	中职组
	汽车营销
	漳州第二职业中专学校
	毛行静
	11月14日-15日

	6
	高职组
	工业分析与检验
	福建船政交通职业学院
	陈星毅
	11月18日-19日

	7
	高职组
	中药传统技能
	福建生物工程职业技术学院
	刘爱霞
	11月17日-18日

	8
	高职组
	建筑工程识图
	福建信息职业技术学院
	陈新枫
	11月13日-14日

	9
	高职组
	模具数字化设计与制造
	福建信息职业技术学院
	林思煌
	11月22日-23日

	10
	高职组
	电子产品芯片级检测维修与数据恢复
	福建信息职业技术学院
	游金水、赵榕
	11月15日-16日

	11
	高职组
	云计算技术与应用
	福建信息职业技术学院
	游金水、赵榕
	11月26日-28日

	12
	高职组
	移动互联网应用软件开发
	福建信息职业技术学院
	游金水、赵榕
	11月26日-28日

	13
	高职组
	软件测试
	福建信息职业技术学院
	游金水、赵榕
	11月26日-28日

	14
	高职组
	键盘乐器演奏
	闽江师范高等专科学校
	陈锋
	11月20日-21日

	15
	高职组
	音乐表演
	闽江师范高等专科学校
	陈锋
	11月22日-23日

	16
	高职组
	汽车营销
	泉州理工职业学院
	毛行静
	11月16日-17日

	17
	高职组
	银行综合业务技能
	厦门城市职业学院
	林兰荣
	11月18日

附件2：

2017年技能竞赛指导教师培训报名汇总表

                   设区市、有关职业院校

	序号
	项目
	姓名
	性别
	学校名称
	手机号
	邮箱

	1

	2

	3

	……

注：1.请各设区市职教中心（教研室）和有关职业院校汇总后上报；

    2.请将报名汇总表发送至省职教中心邮箱：fjjyedu@126.com。

　抄送：陈国龙副厅长，厅职成处

福建省职业技术教育中心办公室       　　　　　　　　　　　　　　　　　  2017年11月1日印发

- 1 -